Дело № 5-60-213/2020
УИД 91 MS 0060-01-2020-000520-12

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 июня 2020 года   						   г. Красноперекопск

Мировой судья судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым (296000, РФ, Республика Крым, г. Красноперекопск, микрорайон 10, дом 4) Кардашина О.В., рассмотрев поступивший из Государственного учреждения – Управления пенсионного фонда Российской Федерации в Красноперекопском районе (межрайонное)Республики Крым административный материал по  статье 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
 Тимощука Сергея Леонидовича, <…>

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении от 28.05.2020 № 78 Тимощук С.Л., являясь директором АНО ПО «Красноперекопский СТК КРОО «ДОСААФ», нарушил п. 2.2 ст. 11 ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» при следующих обстоятельствах. Согласно п. 2.2 ст. 11 указанного Закона, страхователь ежемесячно не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом – месяцем, представляет сведения о каждом работающем у него застрахованном лице. Так отчет по форме СЗВ-М за февраль 2020 года, который необходимо было предоставить до 00:00 час 17.03.2020, был предоставлен 17.03.2020 в 09:45 час.
В судебном заседании Тимощук С.Л. вину признал.
Исследовав материалы дела, мировой судья считает, что событие правонарушения имело место и его подтверждают материалы дела: протокол об административном правонарушении от 28.05.2020 (л.д.1-2), копия акта о выявлении правонарушений в сфере законодательства РФ об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования (л.д.8), копия формы СЗВ-М (л.д.9), выписка из программы (л.д.10), выписка из ЕГРЮЛ (л.д.12-14).
Оценивая исследованные доказательства в их совокупности, мировой судья признает доказанной виновность Тимощука С.Л. в совершении административного правонарушения, и квалифицирует его действия по статье 15.33.2 КоАП РФ, а именно  непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования.
 Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу, судом не установлено.
Согласно ч.1 ст. 3.1 КоАП РФ, административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
Учитывая вышеизложенное, руководствуясь ст.ст. 15.33.2, 29.9, 29.10, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

 Признать Тимощука Сергея Леонидовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьёй 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 300,00 рублей.
Административный штраф в сумме следует уплатить по следующим реквизитам: Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 29500,      г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28 Получатель:  УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230) ИНН: 9102013284 КПП: 910201001
Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ  БИК: 043510001 Счет: 40101810335100010001, ОКТМО 35718000, КБК 82811601153019000140, УИН 0
Квитанция об уплате штрафа должна быть представлена в мировому судье судебного участка № 60  Красноперекопского судебного района республики Крым  О.В.Кардашиной до истечения срока уплаты штрафа.
Разъяснить, что в соответствии со ст.32.2 КоАП Российской Федерации, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня отсрочки или рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП Российской Федерации.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 20.25 КоАП Российской Федерации неуплата штрафа в шестидесятидневный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Красноперекопский районный суд через мирового судью.

Мировой судья:  						О.В. Кардашина